dino, et omnibus appenditiis; Flabasium

cum ecclesia. Haudi mons cum silvis; ad

Iunchereium mans. i cum banno, et cen-

tana: Ansellisartum cum ecclesia, et om-
nibus appenditiis; Postillare cum ecclesia,

molendino, et omnibus appenditiis: Mo-

reium cum ecclesia, et omnibus appendi-

tiis; ad Areium quantum ibi habet cum
portu, et piscariae; Beslaric cum duabus

ecclesiis; ad Haudiscurtem mansi m; ad

Balareias mans. i, medietas silvae Sancii

Martini, et praebendae fratrum, advoca-

tiones et altana de ecclesiis uostris; mo-

lendinum super Braceolum in media civi-

tate; Iunchereium ante castellum Bame-

rudis; ad Ais vero mansi ìv cum i quar-

lario, silva, banno, centana, vineis et mo-

lendino; quae omnia Dado piae memoriae

episcopus Virdunensis Ecclesiae ea con-

ditione cum communi Consilio comitis

™ PP- 589 An .c.l 49

Haganonis, aliorumque suorum fidelium

fratribus habenda dedit; ut quicumque

homo sive mulier de omni Virdunensi

episcopatu, cuiuscumque benefici!, vel de

quacumque lege esset, qui in eadem pote-

state permanere vellet, fratribus perpe-

tualiter esset, et de suo capite unum mo-

dium vini persolvisset. Si vero filii, aut

filiae ex eis procreati ad alias redire voluis-

sent potestates, a villico eiusdem pole-

statis prosequuti , semper persolvissent

summam census praenotati; quod ut fir-

mius in perpetuum slare possit, precati

sunt eadem lege conditionis a nobis sibi

privilegio firmari, sicut praedictus episco

pus, quando dederat, facere studuit. Quae

omnia superius seriatim notata non solum

vobis confirmamus et corroboramus, sed

etiam quaecumque a fidelibus christianis

vobis vestrisque successoribus amodo fue-

rint contributa : statuentes apostolica cen-

sura sub divini iudicii oblestatione, ut

nulla hominum persona, magna vel parva,

cuiuscumque sit dignitatis vel ordinis,

cuiuscumque sit sexus et aetatis, contra

hoc nostri apostolici privilegium venire

pertentet.

Quod qui ausus fuerit, nostri anathe- Anathemo in

matis gladio usque ad dignam satisfactio-
X'^ìTuìus'

-

nem sit percussus; qui vero illud obser-

vaverit, illaesus et omni parte inconcussus

divinae benedictionis gratiam mereatur, et

aeternae vitae particeps efficiatur.

LEO PAPA.

GLORIA DOMIMI PLENA EST TEURA.

BENE VALETE.

Data vii kal. nov. per manus Petri

diaconi bibliolhecarii et cancellarli sanctae

apostolicae sedis, anno domini Leonis

noni papae i, indict. ni (1).

Dat. die 26 octobris anno Domini 1049,

pontif. Leonis anno ì.

(1) Appensam dicit Mabillonius plumbeam bul-

la in cum hac inscriptione : LEONIS PAPAE.
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IX.

Confirmatio fundationis et advocatiae mo-

naslerii S. Crucis in Werdea: nec non

decreta nonnulla ad eius regulam et

stabilitatem ordinala (1).

SUMMAR1UM

Prooemium. — Series facti. — Manegoldus,

eiusque successores advocati perpetui mo-
nasteri! S. Crucis. — De advocatis

,
qui

digne non administraverint, quae lex. —
De electione abbatissae. — Qui possint in

eius ecclesiae maiori altari missas cele-

brare. — Episcopus ordinarius solas cle-

ricorum et monialium ordinationes, gratis

tamen, facere possit.— Census a monastero

sedi apostolicae debitus. — Ligni S. Cru-

cis ibi reposita portio semper ibidem per-

maneat. — Anathema contra rerum rao-

nasterii propriarum et privilegii huius te-

mera tores.

Leo episcopus servus servorum Dei, Gunderardae di"

lectae in Christo liliae a nobis ordinalae et conse"

crafae noviter, facto a palre tuo Manegoldo S. Cru-

cis monaslerio , tibique successuris perennile!' ab-

batissis, perpetuami in Domino salulcm.

Sacrae devotionis labor, quia semper

divino favore mvatur, semper optato ime

terminatur. Ideo, filia, tui patris ampia

in Deo devotio laudabilem fructum pro-

duxit; cum prò portione sanctae et vivi—

fìcae Crucis, in quaDominus noster Iesus

Chrislus salus nostra pependit, decenter

auro et gemmis ornata, tunc ab autocra-

tore Constantinopoleos nomine Romano
dono data, cum ad eum missum esset ab

imperatore Chuonrado (2), ut filiam suam
nuptnm traderet eius filio, fundavit Ec-

clesiam in petra, quia non aedificavit super

arenam ; ut incumbentibus ventis, venien-

tibus fluviis, descendentibus pluviis, quod

aedificasset (3) rueret; sed firmiter funda-

tum perenniter permaneret.

2. Ut vero votum suae constructionis

f„di. Beo solveret secundum illum, qui dixit:

Vovete, et reddite Domino Deo vestro

omnes, qui in circuito eius affertis munera:

nos a Maguntina synodo Romani versus

redeuntes, ad ipsum Dei templum venire

(I) Edidit lacobus Gretserus Horti S. Crucis,
par. ni. — (2) Lege Cunrad» — (5) Deest non.

invitavi!., quod a nobis in non. decenib.

merito honore dedicatum, sic tandem iuri

S. R. E. et beatissimo Petro apostolo

prompto donavit et obtulit animo, teque

filiam suam, quam iam Deo in monastica

conversatone et habitu sacraverat, eiusdem,

rogavit a nobis , fieri abbalissam loci. Id,

auspice Deo, fecimus, atlendentes in te,

quantum uomini est possibile, timorem